
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace Pracovní list k finanční gramotnosti – křížovka ( finanční 

pojem – Exekuce ) 

Autor Holomková Lenka 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Vyluštit tajenku s finančním pojmem. Vysvětlit pojem + 

diskuse s žáky  

Speciální vzdělávací 

potřeby 

žádné 

Klíčová slova Exekuce 

Druh učebního 

materiálu 

Pracovní list – Křížovka (Exekuce) 

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina Žáci ( ZŠ praktická ) 

Stupeň a typ vzdělávání Základní vzdělávání – lehké mentální postižení 

Typická věková skupina 13 - 16 let 

Celková velikost 121 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

 

KŘÍŽOVKA – pracovní list 

 

Doplň správné odpovědi a vysvětli, co znamená slovo, které vyluštíš v tajence. 

1. Dům pro nemocné a zraněné 

2. Vykonavatel soudního zabavení majetku 

3. Nejvyšší hodnota mince 

4. Úvěr na pořízení domu nebo bytu 

5. Zájemce o zaměstnání 

6. Hodnota fialové bankovky 

7. Osoba půjčující peníze 

 

  

     1.                   
    
     2.                  
      

 
    3.                 

   

4.                       
      

           5.               
   
  6.                  
         
 7.                 

   
  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Holomková Lenka. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

KŘÍŽOVKA - řešení 

 

 

   

  
 

  1. N E M O C N I C E 
    
     2. E X E K U T O R  
      

 
    3. P A D E S Á T   

   

4. H Y P O T É K A       
      

           5. U CH A Z E Č   
   
  6. T I S Í C        
         
 7. V Ě Ř I T E L   

   
  

   
    

 

Tajenka : EXEKUCE 
 

Motivační otázky k diskusi s žáky :   

 Co to je exekuce? 

 Jak se vyhnout exekuci? 
      

          

 

 

 


